
ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

>г 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

/<6 " c p e S p c ^ ^ L j ^ 2018 г. № 7 f a - / г а 
г. Губкин 

О творческом фотоконкурсе 
«Любимые уголки малой родины», 
посвященном 65-летию 
образования Белгородской 
области и 79-й годовщине 
со дня образования города 

Губкина 

В рамках мероприятий, посвященных празднованию 65-летия образо-
вания Белгородской области и 79-й годовщины со дня образования города 
Губкина, в целях реализации творческих инициатив населения, воспитания 
любви к родному краю, его историческому прошлому и настоящему 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Провести творческий фотоконкурс «Любимые уголки малой роди-
ны», посвященный 65-летию образования Белгородской области и 79-й го-
довщине со дня образования города Губкина (далее - Конкурс), с 20 февраля 
по 30 июля 2018 года. 

2.Утвердить прилагаемые: 
- Положение о проведении Конкурса; 
- состав оргкомитета для проведения Конкурса; 
- состав конкурсной комиссии по подведению итогов Конкурса; 
- форму заявки на участие в Конкурсе. 
3. Итоги конкурса опубликовать в местных средствах массовой инфор-

мации и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 
Губкинского городского округа. 



2 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого за-
местителя главы администрации, руководителя аппарата администрации 
Черенкова И.Н. 



3 

Утверждено 
постановлением администрации 
Губкинского городского округа 
от 7% mes / ya ajj 2018 г. № -па 

ПОЛОЖЕНИЕ 
о творческом фотоконкурсе «Любимые уголки малой родины», 

посвященном 65-летию образования Белгородской области и 
79-й годовщине со дня образования города Губкина 

1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и прове-
дения творческого фотоконкурса «Любимые уголки малой родины», посвя-
щенного 65-летию образования Белгородской области и 79-й годовщине со 
дня образования города Губкина (далее - Конкурс), условия участия, требова-
ния к представляемым конкурсным работам, критерии оценки, порядок 
награждения победителей Конкурса и действует до завершения конкурсных 
мероприятий. 

1.2. Участниками Конкурса могут стать авторы в возрасте от 14 лет, яв-
ляющиеся гражданами Российской Федерации (далее - участники). Участни-
ком Конкурса может быть только автор фотографий. 

1.3. Цели Конкурса: 
- формирование позитивного имиджа Белгородской области, Губкин-

ского городского округа, культивирование бережного и созидательного от-
ношения к месту проживания; 

- воспитание гражданско-патриотических чувств у жителей Губкинско-
го городского округа; 

- создание условий для самореализации талантов и способностей ода-
ренных губкинцев в фотографическом искусстве; 

- поддержка творческой активности населения; 
- расширение информационного присутствия Губкинского городского 

округа в интернет пространстве; 
- содействие туристской привлекательности городского округа. 
1.4. Задачей Конкурса является создание фотоархива для дальнейшего 

использования в изготовлении сувенирной продукции. 

Организация Конкурса 

2.1. Организатором Конкурса является администрация Губкинского го-
родского округа (далее - Организатор). 

2.2.Организатор осуществляет следующие функции: 
- организует информирование населения, организаций и предприятий о 

проведении Конкурса, в том числе путем размещения в средствах массовой 
информации и на официальном сайте органов местного самоуправления Губ-



4 

кинского городского округа информации о проведении Конкурса и о его ре-
зультатах; 

- осуществляет прием и регистрацию заявок на участие в Конкурсе; 
- рассматривает представленные заявки и конкурсные работы на пред-

мет соответствия условиям Конкурса; 
- готовит и передает документы участников для рассмотрения конкурс-

ной комиссией по проведению Конкурса (далее - Комиссия); 
- осуществляет организационно-техническое обеспечение Конкурса; 
- объявляет результаты Конкурса. 

Порядок и условия проведения Конкурса 

3.1. Основные сроки проведения Конкурса разбиты на этапы. 
I этап (20 февраля - 5 июня 2018 года) - подача работ на Конкурс. 
II этап (6 июня - 30 июня 2018 года) - интернет-голосование за работы 

- «открытое голосование», оценка работ Комиссией и определение победи-
телей. 

III этап (1 июля - 30 июля 2018 года) -подведение итогов Конкурса. 
Сроки, указанные в настоящем положении, истекают в 12-00 последне-

го дня каждого из сроков. 
3.2. Количество выставляемых фоторабот от каждого автора - не боль-

ше трех. 
3.3. Все работы вместе с заявками должны быть переданы Организато-

ру до 12-00 5 июня 2018 года одним из следующих способов: 
- выслать электронной почтой на адрес: gubpressa@mail.ru 
- доставить лично по адресу: г. Губкин, ул. Мира, 16, администрация 

Губкинского городского округа, информационно-аналитический отдел, 
каб.306, тел.7-57-38, 2-07-60. 

3.4. Фотографии, отправленные и/или полученные после 12-00 5 июня 
2018 года, рассматриваться не будут. За своевременное представление фото-
графий отвечает участник. 

3.5. Участник в заявке обязательно указывает следующие сведения: 
ФИО, дата рождения (число, месяц, год), домашний почтовый адрес, кон-
тактный телефон, электронный адрес. 

3.6. На Конкурс принимаются авторские фотоработы, посвященные 
красотам и достопримечательностям Белгородской области, Губкинского го-
родского округа. Работы могут быть сделаны в разные времена года. 

3.7.На Конкурс принимаются фотографии, не нарушающие права и до-
стоинства граждан и не противоречащие законодательству Российской Феде-
рации и условиям настоящего положения. 

3.8. Ответственность за соблюдение авторских прав конкурсной работы 
несет участник, представивший данную работу на Конкурс. 

3.9. В случае предъявления требований, претензий и исков третьих лиц, 
в том числе правообладателей авторских и смежных прав на представленную 
фотоработу, участник разрешает их от своего имени и за свой счет. 

mailto:gubpressa@mail.ru


5 

3.9.1. Передача участником конкурсной работы в соответствии с По-
ложением означает согласие участника с условиями проведения Конкурса. 

Организатор вправе использовать конкурсные работы следующими 
способами без выплаты авторского вознаграждения: 

- публиковать фотографии в местных и областных СМИ, на официаль-
ном сайте органов местного самоуправления Губкинского городского округа, 
использовать на плакатах и в иных информационно-рекламных материалах; 

- демонстрировать фотографии на фотовыставках и других публичных 
мероприятиях. 

3.9.2. На Конкурс принимаются работы, имущественные права на кото-
рые не переданы третьему лицу. 

3.9.3. Подача фотографий на Конкурс осуществляется с обязательным 
соблюдением следующих требования по высокому разрешению представля-
емых работ. 

3.9.4. Не принимаются фотографии: 
- низкого технического качества; 
- с различными надписями; 
- признанные организатором несоответствующими тематике Конкурса; 
- скачанные из интернета; 
- изготовленные с использованием шаблонов. 
К участию в Конкурсе не допускаются фотографии экстремистской 

направленности, с элементами вандализма, оскорбляющие гражданские, ре-
лигиозные и национальные чувства и т.д. 

3.9.5. Присланные на Конкурс работы не рецензируются и по оконча-
нии конкурса не возвращаются. 

3.9.6. Все работы, соответствующие правилам конкурса и от-
правленные в указанный срок, размещаются на официальном сайте органов 
местного самоуправления Губкинского городского округа в специально со-
зданном разделе Конкурса. Организатор оставляет за собой право предвари-
тельного отбора присланных фоторабот. 

3.9.7. После окончания этапа подачи работ открывается возможность 
для открытого интернет-голосования. Также начинается экспертная оценка 
работ конкурсной комиссией. 

3.9.8.У частником открытого интернет-голосования может стать любой 
пользователь Интернета. С одного компьютера может быть подан только 
один голос. Организатор оставляет за собой право удалять голоса, поданные 
с нарушением данного ограничения. 

3.9.9. Победителем открытого интернет-голосования является автор, 
работы которого набрали наибольшее количество голосов. 

3.10. Экспертная оценка работ проводится членами конкурсной комис-
сии и осуществляется с учетом совокупности следующих рекомендуемых 
критериев и параметров: 

- соответствие работы тематике Конкурса; 
- соответствие размера фотографии требованиям Конкурса; 
- художественная ценность работы; 



6 

- техническое качество. 
3.10.1. Если конкурсные работы участников набрали одинаковое коли-

чество баллов, решение принимается открытым голосованием членов комис-
сии. Победителем считается автор, работа которого получила большинство 
голосов присутствующих членов Комиссии по итогам голосования. В случае 
равенства голосов решающим является голос председательствующего. 

4.1. Работы победителей Конкурса и работы, специально отмеченные 
членами конкурсной комиссии, используются при издании сувенирной про-
дукции, набора открыток, посвященного празднованию 65-летия образования 
Белгородской области и 79-й годовщины со дня образования города Губкина. 

4.2. Победители и участники Конкурса в торжественной обстановке 
награждаются памятными дипломами. 

4.3. Место и дату награждения определяет Комиссия. 
4.4. Информация об итогах Конкурса размещается в местных СМИ и на 

официальном сайте органов местного самоуправления Губкинского город-
ского округа. 

Подведение итогов Конкурса 



7 

Утвержден 
постановлением администрации 
Губкинского городского округа 
от iBgjeB/bci-AjJ 2018 г. № г го-па 

Состав 
оргкомитета для проведения творческого фотоконкурса 

«Любимые уголки малой родины», 
посвященного 65-летию образования Белгородской области и 

79-й годовщине со дня образования города Губкина 

Черенков 
Игорь Николаевич 

Гаевой 
Андрей Петрович 

Никулов 
Андрей Сергеевич 

первый заместитель главы администрации, 
руководитель аппарата администрации, 
председатель оргкомитета 

председатель Совета депутатов Губкинского 
городского округа, заместитель председателя 
оргкомитета (по согласованию) 

начальник управления массовых коммуника-
ций и информационных технологий, секре-
тарь оргкомитета 

Члены оргкомитета: 

Андреева 
Елена Викторовна 

Гаврилова 
Тамара Эдуардовна 

Елисеев 
Виктор Иванович 

Курашов 
Сергей Андреевич 

главный специалист 
аналитического отдела 

информационно-

руководитель аппарата, начальник организа-
ционного отдела Совета депутатов (по согла-
сованию) 

первый заместитель руководителя аппарата, 
начальник управления организационно-
контрольной и кадровой работы 

главный специалист отдела информационных 
технологий и коммуникаций 



8 

Мальцева - начальник информационно-аналитического 
Лариса Юрьевна отдела 



9 

Утвержден 
постановлением администрации 
Губкинского городского округа 
от <я>еSheiks? 2018 г. № Т-/&-/70. 

Состав 
конкурсной комиссии по подведению итогов 

творческого фотоконкурса 
«Любимые уголки малой родины», 

посвященного 65-летию образования Белгородской области и 
79-й годовщине со дня образования города Губкина 

Черенков 
Игорь Николаевич 

Гаевой 
Андрей Петрович 

первый заместитель главы администрации, 
руководитель аппарата администрации, 
председатель комиссии 

председатель Совета депутатов Губкинского 
городского округа, заместитель председателя 
комиссии (по согласованию) 

Никулов 
Андрей Сергеевич 

начальник управления массовых коммуника-
ций и информационных технологий, секре-
тарь комиссии 

Члены конкурсной комиссии: 

Андреева 
Елена Викторовна 

главный специалист 
аналитического отдела 

информационно-

Гаврилова 
Тамара Эдуардовна 

Добродеева 
Наталья Николаевна 

Елисеев 
Виктор Иванович 

руководитель аппарата, начальник органи-
зационного отдела Совета депутатов (по со-
гласованию) 
заведующая рекламно-коммерческим отде-
лом городской информационно-
общественной газеты «Новое время», пред-
седатель Губкинской объединенной первич-
ной организации Союза журналистов РФ (по 
согласованию) 

первый заместитель руководителя аппарата, 
начальник управления организационно-
контрольной и кадровой работы 



10 

Козлова 
Наталья Николаевна 

Кукинова 
Ольга Артуровна 

Мальцева 
Лариса Юрьевна 

Солодилов 
Виктор Сергеевич 

главный редактор городской газеты «Новое 
время» (по согласованию) 

главный редактор районной газеты 
«Сельские просторы» (по согласованию) 

начальник информационно- аналитического 
отдела 

директор, главный редактор МАУ «Губкин-
ский телерадиокомитет» 



11 

Утверждена 
постановлением администрации 
Губкинского городского округа 
о т ь & л я 2018 г. № - /? а 

Форма заявки 
на участие в творческом фотоконкурсе 

«Любимые уголки малой родины», 
посвященном 65-летию образования Белгородской области и 

79-й годовщине со дня образования города Губкина 

№ 
пп. 

Необходимые сведения 

1. ФИО 
2. Место работы 
3. Контактный телефон 
4. Адрес электронной почты 
5. Название работы 

С правилами участия в конкурсе ознакомлен и согласен. 

Дата подачи заявки: « » 2018 г. 

Подпись 
/ / 

Я, даю согласие на обработку персональных 
данных 

Подпись 
/ / 




